

## **Bestyrelsens beretning 2024**

**På en generalforsamling er det tid til at se tilbage på året der er gået, se på hvad der er gået godt, hvad vi kan blive bedre til og hvad vi vil opnå i fremtiden.**

**År 2024 blev et spændende år med nye samarbejdspartnere og nye aktiviteter i Familiens hus oven i alle vores eksisterende aktiviteter.**

### **Butikken**

**I har i den grad taget arbejdstøjet på, butikken har overgået sig selv og sat salgsrekord flere gange. Jeg ved ikke hvordan I gør det, men I gør det bare, det er virkelig imponerende.**

**Da vi gik fra sommertøj til vintertøj, blev der vasket over 600 flyverdragter over 2 dage, "kummefryseren" blev helt fyldt op – 14 dage senere var den næsten tom, der er mange familier i vores nærområde, som nyder godt af jeres indsats.**

**Butikken er under konstant forandring – en hylde her – en ny reol der– i udtænker hele tiden modeller, som gør butikken mere indbydende og salgsvendig. Alle kommer med gode ideer og nogle gange går bølgerne højt, når 30 individualister skal finde samme fodslag, og selvfølgelig efterlever vi de demokratiske beslutninger.**

**Men mange nye tiltag er sandelig også et sundhedstegn og vidner om en levende interesse for Mødrehjælpen.**

**Aktiviteter:**

Rigtig mange børnefamilier har været med på vores endagsture til dukketeater, bowling/McDonald, Pangea zoo, Sommerland Sjælland, den blå planet, sagnlandet fugletur, bål mad og leg, samt børneteateret Lo Specchio, vi giver børnefamilierne mulighed for at komme ud og få de samme oplevelser som andre børn, så de for en kort tid ikke føler den økonomiske belastning, som til daglig præger deres hverdag.

Vores sommerferie på Rødvig feriecenter med strandture, leg og hygge giver familierne kræfter og mod på livet. For første gang havde vi også lejet hytter til 2 familier i feriecentret, uden at der var frivillige med, det blev en god oplevelse for begge familier, selv at sørge for transport og mad, Mødrehjælpen dækkede udgifterne, men de skulle klare alt selv.

Julefesten var igen i år et kæmpehit med 70 børn og voksne, julelege, julegaver, julesange og julemiddag, det var tolvte gang vi holdt det på Restaurant Håndværkeren og der er bestilt igen til næste år. Vi var heldige at få en stor donation på 35.000 kr. Fra Trygfonden – tusind tak.

Vores netværksskabende aktiviteter som kokkeskole, julebagning og dekorationer, rytmik og førstehjælp er tilbagevendende aktiviteter som vi ikke vil undvære. Især julebagning og dekorationer – er et stort arrangement for 40 børn og forældre, med kagedej til 4 forskellige julesmåkager til alle og dekurations kit til alle familier. 8 frivillige arbejder benhårdt i flere uger på forberedelserne og sætter rammen for en aktiv og dejlig dag i 8 timer.

For mange børn og forældre er det en betydningsfuld og god tradition.

Lektiecafeen havde ikke så stor søgning, men gruppen gik i tænkeboks og er nu startet op for udskolingselever på Østervangsskolen - godt gået.

## Hjælpe aktiviteter/uddelinger

“Mødrehjælp i hjemmet” har nu fungeret i Roskilde siden 2012 og er rollemodel for Mødrehjælpen’s “Familieven”. Det er en stabil aktivitet med få frivillige, det styres af sundhedsplejen sammen med vores tovholder, de familier der bliver tildelt ydelsen, får en uvurderlig hjælp, som kan mærkes livet igennem.

Anonym rådgivning har 3 sagsbehandlere og en sekretær. Vi har en jurist, socialrådgiver og en psykolog, alle tre er godkendt og samarbejder med Fonden Mødrehjælpen.

Børnelegatet “En Hjælpende Hånd” Blev uddelt til marts, hvor rigtig mange fik tildelt legatet, fordi vi havde fået en stor donation fra Børnenes kontor i Roskilde, til oktober lykkedes det ikke at få en donation, så der blev ikke uddelt børnelegat.

Domapoteket i Roskilde donerer som noget nyt 25 poser til en værdi af 800 kr. til nybagte forældre, den indeholder vigtige og nødvendige plejemidler både til mor og barn. Det er sundhedsplejen og jordemoderen i Familiens hus som bevilger poserne.

Ønsketræet som styres af alle Rotary klubberne i Roskilde, overgik igen i år sig selv 297 børn fik deres julegaveønske opfyldt. Det er et stort administrativt og tidskrævende arbejde og den frivillige indsats er virkelig stor.

Juleposer og julegavekort.

Igen i år tilbød MENY i Himmelev et julegavekort til 50 børnefamilier og Vores lokalforening gav gavekort til 40 familier. Et tilskud til julemiddagen som giver glæde og tryghed.

Øvrige uddelinger:

Rotary lejede en hel biografsal og inviterede 90 børn og deres voksne i biografen, der var popcorn og sodavand til alle – tusind tak

**Rotary Syd stod også for uddeling af 60 skoletasker, stor var lykken at kunne komme i skole med en ny skoletaske som de andre, hvor er det bare flot.**

**Randi Tang/Dankbar er igang med at planlægge medlemskab og udstyrspakke til 12 børn i Veddelev/Himmelev fodboldklub og Roskilde pigefodboldklub, det starter i 2025.**

**Lions i Jyllinge har igen givet sommerferiehjælp til sårbare familier i Jyllinge.**

**Roskilde kongrescenter donerede 80 billetter til deres store juleshow.**

**Det årlige historiske marked i Ballerup har doneret 300 billetter til udsatte familier.**

**Familiens hus:**

**Spændende nyt treårigt projekt fra socialstyrelsen, hvor Roskilde kommune og Mødrehjælpen i Roskilde, Redbarnet og Dansk flygtningehjælp er med.**

**Familiens hus åbnede i februar, Mødrehjælpen var klar til at “Booste” opstarten. Vi havde sagt ja til at være “værter” torsdag og fredag i åbningstiden, med det samme flyttede vi vores babycafe derover.**

**10 dygtige engagerede frivillige dækker vagterne og skaber liv og kendskab til Familiens hus – det blev en god start!**

**Mødrehjælpen har udover den godt besøgte babycafe fredag også Fars legestue hver torsdag eftermiddag, torsdag formiddag x 1 månedlig har vi mad til småbørn, som også er kommet rigtig godt fra start. I 2024 starter babyrytmik i babycafe regi og der kommer helt sikkert meget mere i løbet af året.**

**Frivillige**

**Vi er ca. 60 - 65 aktive frivillige, nogen stopper eller holder pause, og nye kommer til.**

**Vi har et respektfuldt og stærkt fællesskab. Vi møder familierne positivt, ligeværdigt og gør en indsats for, at alle føler sig velkommen, enten som kunder i butikken eller som deltagere i aktiviteter.**

**Derfor en meget stor tak til alle jer frivillige, som med jeres bevidsthed om Mødrehjælpen's værdier og mål gør en kæmpe indsats for gravide og børnefamilier i en sårbar situation. Tusind tak.**

**Vi annoncerer på Facebook, både vores egen og Mødrehjælpen's Facebookside "Vera", samt på Mødrehjælpen's hjemmeside, i butikken og på Frivillig Job.**

**Butikken er et vigtigt omdrejningspunkt i vores lokalforening.**

**Vi er ca. 30 –35 aktive frivillige som passer butikkens mange gøremål. Det kræver mange timer at sortere, vaske, stryge og klargøre tøj og legetøj, så butikken fremstår ren og indbydende. Der er mellem 4-6 frivillige pr. dag i butikkens åbningstid, hvilket sikrer den gode betjening, vi er kendt for.**

**Vores Handymand Hans er vores uvurderlige hjælp til alt muligt og reparerer vores elektriske legetøj så det bliver så godt som nyt.**

**Butikkens ledelse er delt i 3, Joan er med i bestyrelsen og med i butikslederforum, Birgitte i butiksledelsen og Rita fortsætter som vagtplanlægger. Lykke er kasseimester - ellers fordeler de frivillige selv de praktiske opgaver imellem sig. Alle tager ansvar og hjælper hinanden med de mange opgaver.**

**Takket være de mange donationer af børnetøj og legetøj og vores engagerede frivillige har vi en god forretning. Vi kan tydeligt mærke, der er mere fokus på genbrug og butikken har haft et pænt overskud, det er til stor gavn for vores børnefamilier.**

**Det tøj, vi ikke får solgt, afhentes af Dansk Balkan mission, som sørger for at tøjet sælges eller kommer videre til andre trængende børnefamilier. En ordning som startede oktober 2019.**

**Der kommer mange kunder i butikken, og vores høje standard roses meget.**

## **Gavekort -**

**Vores lokalforening har flere gavekort til udsatte og sårbare gravide og nybagte familier.**

**Gavekort på 250 kr. Som sundhedsplejerskerne administrerer, fungerer godt.**

**Formandsgavekortet tildes, hvis en gravid eller børnefamilie står i en akut situation og ikke har råd til tøj mm. til deres børn.**

**Børnefamilier på vores krisecenter kan til enhver tid hente tøj og legetøj i vores butik for 250 kr. eller mere.**

**I 2021 startede vi et samarbejde med jordemødrene i Familieambulatoriet i Region Sjælland, som varetager de allermest sårbare gravide i Regionen, bl. a. misbrugere og psykisk syge, ofte har de næsten ingenting til det kommende barn, nu har jordemødrene mulighed for at bevilge gavekort på 425 kr. til de vordende mødre i vores område.**

**Fødegangen på Roskilde sygehus har fået 2 babystartpakker, som de kan udlevere ved behov og får selvfølgelig flere hvis der er brug for det.**

**Alle gavekort skal indløses i vores butik.**

**Vores Købegavekort kan indløses i alle Mødrehjælpens lokalbutikker og også købes i alle lokalbutikkerne.**

## **WEB-Master**

**Vi har et lille Facebookhold. Lige nu har vi Charlotte, Lisbet og Inge-Lise der passer Facebook.**

**Birgit Pedersen er vores kommunikationsansvarlige til presse og kommune.**

## **Fundraising**

**Roskilde Lokalforenings Fundraising gruppe består af Jannie Falbrink, Eva Stenild og Inge-Lise Lægaard**

## **Frivilligpleje**

**Vores udflugter for frivillige gik igen til København.**

**Hvor vi fik en spændende rundvisning på Københavns rådhus - med rådhuspandekager og bobler.**

**Bagefter spiste vi stærk indisk mad, for nogen var det en udfordring.**

**Arrangementet blev delvist finansieret af ISOBRO og resten fra vores frivilligpulje.**

**Julefesten holdt vi i Familiens hus, Dejlig lækker julemiddag/  
Elisabeth, konkurrencer, pakkeleg, salg af dekorationer og cocktails.  
En dejlig aften.**

**Bestyrelsen har afholdt 10 bestyrelsesmøder i 2024. Vi prøver at nå hele vejen rundt ved hvert møde. Bestyrelsen består af 5 medlemmer og 2 suppleanter**

**Desværre har Anne Jette Bonde valgt at stoppe pga. Sygdom**

**Anne Marie Kristensen ønsker ikke genvalg**

**Til sidst vil jeg rette en tak til alle jer frivillige for jeres store indsats. Hver enkelt af jer gør en forskel og er med til at få vores lokalforening til at fungere. Vi arbejder med fokus på:**

- **at hjælpe uden at skabe afhængighed**
- **at hjælpen er båret af menneskeligt nærvær og høj faglig kvalitet**
- **at hjælpen understøtter det personlige ansvar og støtter stærke fællesskaber**

**Bestyrelse 2024:**

**Inge-Lise Lægaard, Formand**

**Mette Villas Jørgensen, Næstformand**

**Ulla Svanlundh, Kasserer**

**Joan Lindholdt, Butiksansvarlig**

**Kirsten Poulsen, Tovholder/aktiviteter**

**sup. Anne Jette bonde (udtrådt pga. Sygdom)**

**Sup. Anne Marie Kristensen**

**På bestyrelsens vegne**

**Inge-Lise Lægaard**

**Formand**